
PLÁN ČINNOSTI VÝCHOVNÉHO 

PORADCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 
 

 
Veselá škola - 

církevní základní škola a základní umělecká škola 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Markéta Těhníková, výchovný poradce 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 

Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

     

 

2 
 

1 Péče o žáky s výchovnými a výukovými obtížemi 

 

1) Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní pozornost 

a příprava návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na přípravě, kontrole a evidenci 

plánu pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného opatření v 1. stupni. 

2) Správa databáze žáků s výchovnými problémy a databáze integrovaných žáků, tvorba 

přehledů pro učitele. 

3) Konzultace výchovných i učebních problémů žáků s třídními učiteli, vychovateli nebo 

asistenty pedagoga, formou e-mailů, osobně – dále probráno v rámci schůzek ŠPP, návrhy na 

řešení. 

4) Tvorba IVP, konzultace s třídními učiteli, konzultace s rodiči (při zavádění, změnách 

a hodnocení plánů). 

5) Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování podpůrných opatření pro 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a intervenčních činností pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

6) Kontrola platnosti doporučení, výzvy rodičům k objednání do poraden. 

7) Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování podpůrných opatření pro 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a intervenčních činností pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

8) Zajišťování dotazníků do PPP a SPC, spolupráce s třídními učiteli. 

9) Vyhodnocování podpůrných opatření – 1x ročně. 

10) Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších 

poradenských zařízení a jejich zajištění v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

11) Vedení deníku výchovného poradce. 

12) Účast na školeních a setkáních výchovných poradců. 

13) Vzdělávání – ČVUT Masarykův ústav vyšších studií, Akreditovaný kurz pro výchovné 

poradce. 

14) Spolupráce se speciálním pedagogem, zajišťování hodin Speciální pedagogické péče. 

15) Účast na pravidelných schůzkách ŠPP. 

16) Vyhledávání mimořádně nadaných dětí, participace na úpravách jejich učiva. 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 

Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

     

 

3 
 

17) Vedení schránky důvěry. 

18) Aktualizování nástěnky ŠPP.  

19) Vedení dokumentace k průběžné činnosti výchovného poradce. 

  



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 

Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

     

 

4 
 

2 Kariérové poradenství 

 

1) Poskytovat individuální konzultace pro žáky 5. a 9. ročníků a jejich zákonné zástupce 

(průběžně). 

2) Informovat o studijních možnostech – individuálně, atlasy školství. 

3) Základní informace pro rodiče budou poskytnuty na úvodních celoškolních schůzkách 

v září. 

4) Vedení dokumentace spojené s volbou povolání (průběžně dle zájemců o přijetí 

na osmiletá gymnázia). 

5) Návštěva propagačních akcí – Schola pragensis, Úřad práce, testy profesní orientace. 

6) Předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy. 

7) Účast na školeních pro kariérové poradce. 

  



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 

Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

     

 

5 
 

3 Roční plán práce výchovného poradce 

 

ZÁŘÍ 

1) stanovení konzultačních hodin (nástěnka ŠPP, webové stránky školy, dle předchozí 

domluvy) 

2) stanovení termínu pravidelného setkávání ŠPP – středa 10:20 – 11:10 

3) úvodní schůzka ŠPP 

4) vypracování Plánu výchovného poradce 

5) aktualizace seznamu žáků s SVP – kontrola platnosti 

6) zahájení vypracování IVP – zadat třídním učitelům 

7) třídní schůzky 

8) schůzka s rodiči ukrajinských žáků 

9) vypracování a seznámení vyučujících s plánem práce pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

10) vypracování rozvrhu žákům, kteří mají předmět speciální pedagogická péče 

ŘÍJEN 

1) zaslání seznamu žáků s SVP do KPPP 

2) domluva termínů návštěv Marie Hlaváčkové z KPPP v průběhu roku 

3) naplánování depistážních diktátů 

4) zjištění zájmu o studium na středních školách s talentovou zkouškou 

5) předávání propagačního materiálu k volbě povolání 

6) návštěva Úřadu práce 

LISTOPAD 

1) třídní schůzky 

2) zjištění zájmu žáků 5. ročníku o studium na gymnáziu 

3) zveřejnění došlé dokumentace k volbě povolání na nástěnce 

4) přihlášky na umělecké střední školy 

5) testy profesní orientace – KPPP 

PROSINEC 

1) individuální pohovory s žáky 9. ročníku a zákonných zástupců – výběr SŠ, SOU 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 

Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

     

 

6 
 

2) upozornění na lékařské vyšetření 

3) kontrola platnosti vyšetření v PPP, SPC 

LEDEN 

1) aktualizace nástěnky o možnostech vzdělání 

2) pokračování v individuálních pohovorech s žáky a zákonnými zástupci 

3) spolupráce s vyučujícími při klasifikaci žáků se SVP 

4) schůzka žákovského senátu 

5) třídní schůzky 

ÚNOR 

1) vyplnění a kontrola přihlášek na SŠ – do 20. 2. 2024 

2) pomoc rodičům ukrajinských žáků s vyplněním přihlášek na SŠ 

3) schůzka žákovského senátu 

BŘEZEN 

1) kontrola dokumentace 

2) informovat o řádných a náhradních termínech přijímacích zkoušek 

3) schůzka žákovského senátu 

4) Den otevřených dveří 

DUBEN 

1) schůzka žákovského senátu 

2) konzultační dny před uzavřením 3. čtvrtletí 

3) zápis do 1. třídy 

KVĚTEN 

1) zjistit počet žáků neumístěných po 2. kole přijímacího řízení a zajistit jim informace 

o dalších možnostech studia 

2) schůzka žákovského senátu 

ČERVEN 

1) vyhodnocení výsledků přijímacího řízení 

2) vyhodnocení podpůrných opatření 

3) vyhodnocení činnosti výchovného poradce 

4) závěrečná schůzka ŠPP 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 

Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

     

 

7 
 

5) schůzka žákovského senátu 

6) třídní schůzky 


